

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

| <b>Geconsolideerde kerncijfers</b>                                                                                                   | <b>30.06.2022</b> | <b>30.06.2021</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Winst-en-verliesrekening (in € 000)</b>                                                                                           |                   |                   |
| <b>Omzet</b>                                                                                                                         | <b>114 353</b>    | <b>97 644</b>     |
| Overige bedrijfsopbrengsten                                                                                                          | 2 657             | 3 011             |
| Kostprijs van materialen                                                                                                             | -18 506           | -18 227           |
| Overige uitgaven                                                                                                                     | -38 926           | -30 724           |
| Personeelskosten                                                                                                                     | -23 782           | -21 928           |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen                                                                                               | -5 727            | -6 727            |
| <b>Bedrijfswinst</b>                                                                                                                 | <b>30 069</b>     | <b>23 049</b>     |
| Financieringsbatens                                                                                                                  | 1 461             | 701               |
| Financieringskosten                                                                                                                  | -1 964            | -1 515            |
| Resultaat op basis van de 'equity'-methode                                                                                           | 96                | -519              |
| <b>Winst vóór belastingen</b>                                                                                                        | <b>29 662</b>     | <b>21 716</b>     |
| Winstbelasting                                                                                                                       | -6 744            | -3 554            |
| <b>Winst voor de periode</b>                                                                                                         | <b>22 918</b>     | <b>18 162</b>     |
| Gewone winst per aandeel (in euro)                                                                                                   | 1,75              | 1,38              |
| Verwaterde winst per aandeel (in euro)                                                                                               | 1,74              | 1,37              |
| <b>Overzicht van de niet-gerealiseerde resultaten</b>                                                                                |                   |                   |
| <b>Winsten en verliezen uit de omrekening van de jaarrekeningen van buitenlandse entiteiten binnen de groep en belang van derden</b> | <b>917</b>        | <b>865</b>        |
| waarvan uit de omrekening van dochterondernemingen                                                                                   | -94               | 533               |
| waarvan uit de omrekening van geassocieerde ondernemingen                                                                            | 1 011             | 332               |
| <b>Aandeel in de niet-gerealiseerde resultaten van entiteiten opgenomen volgens de 'equity'-methode</b>                              | <b>-403</b>       | <b>-254</b>       |
| <b>Totaal niet-gerealiseerde resultaten (volledig recycleerbaar)</b>                                                                 | <b>514</b>        | <b>611</b>        |
| Winsten/verliezen uit de herberekeningen van pensioenplannen                                                                         | 278               | 177               |
| Aandeel in de niet-gerealiseerde resultaten van entiteiten opgenomen volgens de 'equity'-methode                                     | 108               | 0                 |
| <b>Totaal niet-gerealiseerde resultaten (niet recycleerbaar in de winst-en-verliesrekening)</b>                                      | <b>386</b>        | <b>177</b>        |
| <b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten</b>                                                                         | <b>23 818</b>     | <b>18 950</b>     |

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

**OMZET**

Op vergelijkbare basis (inclusief vergelijkbare seizoenleveringen) stijgt de geconsolideerde omzet in 2022 H1 met 21,5% van m€ 96,6 tot m€ 117,4. De gerapporteerde omzet stijgt met 17,1% van m€ 97,6 tot m€ 114,4. De sterkere stijging van de vergelijkbare omzet is te verklaren door de uitleveringen van de zomercollectie eind 2021.

De vergelijkbare omzetevolutie bestaat voor het B2B segment <sup>(1)</sup> en voor het D2C segment <sup>(2)</sup> uit volgende componenten:

| In m€                                            | 30.06.2022     | 30.06.2021<br>(herwerkt) | %            |
|--------------------------------------------------|----------------|--------------------------|--------------|
| Omzet B2B segment                                | 92 034         | 78 898                   | 16,6%        |
| Omzet D2C segment                                | 22 319         | 18 746                   | 19,1%        |
| <b>Totale omzet</b>                              | <b>114 353</b> | <b>97 644</b>            | <b>17,1%</b> |
| Uitleveringen wintercollectie in H1 2022 en 2021 | -1 941         | -1 904                   |              |
| Uitleveringen zomercollectie in H2 2021 en 2020  | 4 959          | 861                      |              |
| Vergelijkbare Omzet B2B segment                  | 94 942         | 77 842                   | 22,0%        |
| Vergelijkbare Omzet D2C segment                  | 22 429         | 18 758                   | 19,6%        |
| <b>Totale vergelijkbare omzet</b>                | <b>117 370</b> | <b>96 601</b>            | <b>21,5%</b> |

De vergelijkbare omzet stijgt boven het niveau van voor de pandemie uit. In het B2B segment stijgt de omzet met 22,0% tot m€ 94,9 en de omzet in het D2C segment groeit met 19,6% tot m€ 22,4. Beide segmenten groeiden zeer sterk en hebben de volgende tendens:

- De consument keerde terug naar de fysieke winkels wat resulteerde in een sterke verkoopgroei.
- De verkoop van badmode groeide aanzienlijk en heeft zich grotendeels hersteld na twee jaren van beperkingen op reizen.
- De verkoop wordt verder ondersteund door een optichannel consumentenbeleving op basis van een 360° marketing activatie over de verschillende kanalen en landen heen.

<sup>(1)</sup> Het B2B segment verwijst naar business gerealiseerd aan een groothandelsprijs. Dit betreft vandaag de business met onafhankelijke retail, etail partners, franchisenemers en department stores.

<sup>(2)</sup> Het D2C segment verwijst naar business gerealiseerd aan een consumentenprijs. Dit betreft vandaag de business van het eigen winkelnetwerk, de eigen webshops en de concessie verkopen in department stores.

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

**OVERIGE BEDRIJFSOPBRENGSTEN EN OVERIGE UITGAVEN**

De overige bedrijfsopbrengsten en overige uitgaven bestaan uit volgende componenten:

| <b>(in € 000)</b>                     | <b>30.06.2022</b> | <b>30.06.2021</b> |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Opbrengsten uit doorgerekende kosten  | 1 967             | 1 439             |
| Opbrengsten uit gerecupereerde kosten | 421               | 1 256             |
| Andere opbrengsten                    | 269               | 316               |
| <b>Overige bedrijfsopbrengsten</b>    | <b>2 657</b>      | <b>3 011</b>      |
| Kosten onderaanneming                 | -14 018           | -10 188           |
| Distributiekosten                     | -5 549            | -4 567            |
| Verkoop- en marketingkosten           | -11 262           | -9 131            |
| Algemene beheerskosten                | -8 097            | -6 838            |
| <b>Overige uitgaven</b>               | <b>-38 926</b>    | <b>-30 724</b>    |

De overige bedrijfsopbrengsten eindigen 11,7% lager in H1 2022 tot m€ 2,7. De daling is een gevolg van lagere opbrengsten uit gerecupereerde kosten. In 2021 heeft Van de Velde als gevolg van COVID-19 bepaalde tussenkomsten in de kosten verkregen wat de daling in de opbrengsten uit gerecupereerde kosten verklaart. Buiten de COVID-19 tussenkomsten bestaan de gerecupereerde kosten hoofdzakelijk uit gerecupereerde personeelskosten en gerecupereerde verzekering.

De stijging in de kosten (onderaanneming, distributie, verkoop- en marketingkosten) zijn een gevolg van de hogere omzet in H1 2022 en bijgevolg in hoofdzaak gerelateerd aan toegenomen verkoopvolumes evenals verhoogde marketinginspanningen.

**PERSONEELSKOSTEN**

De personeelskosten eindigen 8,5% hoger in H1 2022 tot m€ 23,8. De stijging is onder andere een gevolg van de volledige hervatting van de activiteiten in ons eigen winkelnetwerk. In de eerste jaarhalf van 2021 waren winkels in verschillende landen gedurende meerdere weken gesloten. Daarnaast stijgen de personeelskosten door de groei in volume. Tenslotte waren de personeelskosten onderhevig aan inflatie.

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

**EBITDA**

Op vergelijkbare basis (inclusief vergelijkbare seizoenleveringen), stijgt de geconsolideerde EBITDA voor H1 2022 met 30,0%, van m€ 29,1 in H1 2021 tot m€ 37,8. De gerapporteerde EBITDA stijgt in H1 2022 met 20,2% van m€ 29,8 in H1 2021 tot m€ 35,8.

| (in € 000)                                 | 30.06.2022    | 30.06.2021    |
|--------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>EBITDA</b>                              |               |               |
| <b>Bedrijfswinst</b>                       | <b>30 069</b> | <b>23 049</b> |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen     | -5 727        | -6 727        |
| <b>EBITDA</b>                              | <b>35 796</b> | <b>29 776</b> |
| <b>Vergelijkbare EBITDA</b>                |               |               |
| EBITDA op vergelijkbare seizoensleveringen | 1 992         | -698          |
| <b>Vergelijkbare EBITDA</b>                | <b>37 788</b> | <b>29 078</b> |

De EBITDA op vergelijkbare basis bedraagt 32,2% van de omzet tegenover 30,1% in H1 2021. De belangrijkste reden van de positieve evolutie is de omzet stijging van 21,5%. Verder hebben een betere mix en de wisselkoers de negatieve impact van de inflatie gecompenseerd.

**IMPAIRMENT OP GOODWILL EN MERKNAMEN MET ONBEPAALEDE GEBRUIKSDUUR**

In de eerste jaarhelft van 2022 werden er geen testen op bijzondere waardeverminderingen uitgevoerd aangezien er geen impairment indicatoren waren.

**FINANCIËEL RESULTAAT**

Het financieel resultaat eindigt in H1 2022 -m€ 0,5 ten opzichte van -m€ 0,8 in H1 2021. Het verschil van m€ 0,3 is voornamelijk te verklaren door de impact van de omrekeningen van de wisselkoersen.

- De omrekening verliezen eindigen m€ 0,5 hoger dan in H1 2021.
- De omrekening winsten eindigen m€ 0,8 hoger dan in H1 2021.

**RESULTAAT OP BASIS VAN DE 'EQUITY'-METHODE**

Het resultaat in de eerste jaarhelft van de participatie (25,66%) in Top Form International Ltd. op basis van de 'equity'-methode is m€ 0,1. De finale resultaten worden door Top Form International Ltd. op 16 september 2022 gepubliceerd.

**WINSTBELASTING EN NETTO WINST**

De belastingvoet eindigt op 22,8%, ten opzichte van 16,0% in H1 2021. In H1 2021 was er een overdraagbare fiscale stimulus uit het vorig boekjaar.

In H1 2022 eindigt de groepswinst op m€ 22,9 tegenover m€ 18,2 in H1 2021.

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

| <b>Geconsolideerde balans (in € 000)</b>       | <b>30.06.2022</b>     | <b>31.12.2021</b>     |
|------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Totaal vaste activa</b>                     | <u>71 095</u>         | <u>73 290</u>         |
| Goodwill                                       | 4 573                 | 4 617                 |
| Immateriële activa                             | 19 675                | 20 276                |
| Materiële vaste activa                         | 22 572                | 22 997                |
| Materiële vaste activa gebruiksrechten         | 8 327                 | 10 240                |
| Deelnemingen in geassocieerde ondernemingen    | 14 556                | 13 744                |
| Uitgestelde belastingen                        | 191                   | 227                   |
| Overige vaste activa                           | 1 201                 | 1 189                 |
| <b>Totaal vlottende activa</b>                 | <u>127 891</u>        | <u>133 887</u>        |
| Voorraden                                      | 47 252                | 43 205                |
| Handelsvorderingen                             | 23 296                | 13 258                |
| Overige vlottende activa                       | 3 520                 | 3 878                 |
| Geldmiddelen en kasequivalenten                | 53 823                | 73 546                |
| <b>Totaal Activa</b>                           | <b><u>198 986</u></b> | <b><u>207 177</u></b> |
| <b>Eigen vermogen</b>                          | <u>158 151</u>        | <u>163 121</u>        |
| Aandelenkapitaal                               | 1 936                 | 1 936                 |
| Eigen aandelen                                 | -7 024                | -4 755                |
| Uitgiftepremies                                | 743                   | 743                   |
| Niet-gerealiseerde resultaten                  | -2 196                | -3 097                |
| Ingehouden winst                               | 164 692               | 168 294               |
| <b>Subsidies</b>                               | <u>244</u>            | <u>285</u>            |
| <b>Totaal langlopende schulden</b>             | <u>9 231</u>          | <u>11 383</u>         |
| Voorzieningen                                  | 520                   | 463                   |
| Voorzieningen leaseverplichtingen              | 523                   | 528                   |
| Pensioenen                                     | 825                   | 1 260                 |
| Leaseverplichtingen                            | 6 545                 | 8 425                 |
| Uitgestelde belastingen                        | 818                   | 707                   |
| <b>Totaal kortlopende verplichtingen</b>       | <u>31 360</u>         | <u>32 388</u>         |
| Handelsschulden en overige schulden            | 22 381                | 25 365                |
| Leaseverplichtingen                            | 2 873                 | 3 776                 |
| Overige kortlopende schulden                   | 2 500                 | 1 676                 |
| Belastingverplichtingen                        | 3 606                 | 1 571                 |
| <b>Totaal eigen vermogen en verplichtingen</b> | <b><u>198 986</u></b> | <b><u>207 177</u></b> |

**VASTE ACTIVA**

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

De vaste activa dalen met 3,0% ten opzichte van eind 2021. Volgende factoren bepalen voornamelijk de evolutie in de vaste activa:

- De immateriële vaste activa liggen 3,0% lager dan eind 2021. De evolutie in immateriële vaste activa heeft betrekking op de verdere uitbouw van digitale platformen en systemen. Dit werd gecompenseerd met de geboekte afschrijvingen in de eerste jaarhelft van 2022.
- De materiële vaste activa en de gebruiksrechten dalen tegenover eind vorig jaar met 7,0%. De nieuwe investeringen liggen lager dan de afschrijvingen waardoor de materiële vaste activa afnemen.
- De deelneming in geassocieerde onderneming Top Form International Ltd. ligt m€ 0,8 hoger dan eind 2021.

| <b>Deelneming in geassocieerde ondernemingen (in € 000)</b>               | <b>Top Form</b> |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Per 31/12/2021</b>                                                     | <b>13 744</b>   |
| Aandeel in het gerealiseerde resultaat op basis van 'equity' pick-up 2022 | 96              |
| Aandeel in het niet-gerealiseerde resultaat (omrekeningsverschillen)      | -403            |
| Aandeel in het niet-gerealiseerde resultaat (herwaarderingsreserves)      | 108             |
| Omrekeningswinsten en -verliezen                                          | 1011            |
| <b>Per 30/06/2022</b>                                                     | <b>14 556</b>   |
| Eigen vermogen Top Form in 000 HKD per 30/06/2022                         | 465 404         |
| Aandeel Van de Velde in eigen vermogen (25,66%) in 000 HKD                | 119 423         |
| <b>Aandeel Van de Velde in eigen vermogen (0,121888) in 000 EUR</b>       | <b>14 556</b>   |

- De boekwaarde van de deelneming van 25,66% in Top Form International Ltd. bedraagt 14.556 KEUR op 30/06/2022 terwijl de waarde van deze deelneming op basis van de beurskoers op die datum 4.520 KEUR bedraagt.
- Van de Velde handhaaft de boekwaarde van de participatie in Top Form International Ltd. op basis van het aandeel in het onderliggende vermogen van Top Form International Ltd., niet op basis van de beurskoers. Het boekjaar van Top Form International Ltd. op 30 juni 2022, eindigt met winst. De transformatie en de gepaard gaande investeringsplannen worden verder uitgevoerd.

- Van de Velde is van oordeel dat het aandeel in het onderliggend eigen vermogen het meest correcte beeld geeft van de waardering in de participatie van Top Form International Ltd. Tijdens de jaarafsluiting zal de oefening voor identificatie van bijzondere waardevermindering op Top Form International Ltd. opnieuw worden geactualiseerd.
- De overige vaste activa liggen in lijn met eind 2021.

### ***VLOTTENDE ACTIVA***

De vlottende activa eindigen 4,5% lager ten opzichte van eind 2021 omwille van de volgende redenen:

- Voorraden zijn met 9,4% toegenomen ten opzichte van eind 2021. Dit om de verdere groei te ondersteunen en de betrouwbaarheid van de leveringen verder te garanderen.
- De handelsvorderingen liggen m€ 10,0 hoger dan eind 2021. Echter, omwille van het seizoeneffect dient dit vergeleken te worden met de balans op juni 2021 (m€ 23,1). Ten opzichte van H1 2021 liggen de handelsvorderingen m€ 0,2 hoger.
- Het bedrag aan overige vlottende activa liggen 9,2% lager of -m€ 0,4 dan eind 2021. Dit is voornamelijk het gevolg van de afname van fiscale vorderingen.
- De kaspositie eindigt m€ 19,7 lager dan eind 2021. Voor meer details verwijzen we naar het kasstroomoverzicht.

De reële waarde van de financiële activa en passiva (cash, handelsvorderingen, handelsschulden...) benadert de boekwaarde.

### ***EIGEN VERMOGEN***

Het totaal eigen vermogen bedraagt m€ 158,2 per 30 juni 2022. Het eigen vermogen vertegenwoordigt 79,5% van het balanstotaal. Voor meer details verwijzen we naar het mutatieoverzicht van het eigen vermogen.



***LANGLOPENDE EN KORTLOPENDE SCHULDEN***

De langlopende en kortlopende schulden bedragen respectievelijk m€ 9,2 en m€ 31,4:

- Langlopende schulden dalen ten opzichte van eind 2021 met m€ 2,2 voornamelijk als gevolg van lagere leaseverplichtingen en pensioenprovisies. De lagere leaseverplichting is een gevolg van een herziening van een bestaande huurovereenkomst. De daling in de pensioenverplichting is voornamelijk het gevolg van een stijging van de discount rate.
- De kortlopende schulden dalen versus eind 2021 met m€ 1,0 omwille van volgende redenen:
  - o De handelsschulden en overige schulden dalen (m€ 3,0) tegenover eind 2021.
  - o De leaseverplichtingen op korte termijn dalen (m€ 0,9) tegenover eind 2021.
  - o Er zijn hogere belastingverplichtingen (m€ 2,0) en btw-verplichtingen (m€ 0,8).

Het bedrijf heeft geen wisselkoerstermijncontracten op 30 juni 2022.

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

**MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN**

|                                                | Eigen vermogen van de vennootschap |                       |                  |                   |                                      |                  |                                                | Niet-geconsolideerde verbonden ondernemingen  |                                  | <b>Totaal vermogen</b> |
|------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------|--------------------------------------|------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|------------------------|
|                                                | Kapitaal                           | Inkoop eigen aandelen | Uitgifte-premies | Pensioen-reserves | Gecumuleerde omrekenings-verschillen | Ingehouden winst | Herwaarderings-reserve aandelen <sup>(1)</sup> | Aandeel in de herwaarderings-reserve Top Form | Gecumuleerd omrekenings-verschil |                        |
| <b>(in € 000)</b>                              |                                    |                       |                  |                   |                                      |                  |                                                |                                               |                                  |                        |
| <b>Saldo per 1 januari 2021</b>                | 1 936                              | -1 932                | 743              | -1 106            | 602                                  | 149 405          | -6 406                                         | 1 262                                         | 145                              | <b>144 649</b>         |
| Resultaat van de periode                       |                                    |                       |                  |                   |                                      | 18 162           |                                                |                                               |                                  | <b>18 162</b>          |
| Niet-gerealiseerde resultaten                  |                                    |                       |                  | 177               | 865                                  | 26               |                                                |                                               | -254                             | <b>814</b>             |
| Inkoop eigen aandelen                          |                                    | -2 560                |                  |                   |                                      |                  |                                                |                                               |                                  | <b>-2 560</b>          |
| In resultaat op aandelen gebaseerde betalingen |                                    |                       |                  |                   |                                      | 52               |                                                |                                               |                                  | <b>52</b>              |
| Dividenden                                     |                                    |                       |                  |                   |                                      | -13 323          |                                                |                                               |                                  | <b>-13 323</b>         |
| <b>Saldo per 30 juni 2021</b>                  | 1 936                              | -4 492                | 743              | -929              | 1 467                                | 154 322          | -6 406                                         | 1 262                                         | -109                             | <b>147 794</b>         |

|                                                               | Eigen vermogen van de vennootschap |                       |                  |                   |                                      |                  |                                                | Niet-geconsolideerde verbonden ondernemingen  |                                  | <b>Totaal vermogen</b> |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------|--------------------------------------|------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|------------------------|
|                                                               | Kapitaal                           | Inkoop eigen aandelen | Uitgifte-premies | Pensioen-reserves | Gecumuleerde omrekenings-verschillen | Ingehouden winst | Herwaarderings-reserve aandelen <sup>(1)</sup> | Aandeel in de herwaarderings-reserve Top Form | Gecumuleerd omrekenings-verschil |                        |
| <b>(in € 000)</b>                                             |                                    |                       |                  |                   |                                      |                  |                                                |                                               |                                  |                        |
| <b>Saldo per 1 januari 2022</b>                               | 1 936                              | -4 755                | 743              | -157              | 2 522                                | 168 294          | -6 406                                         | 1 262                                         | -318                             | <b>163 121</b>         |
| Resultaat van de periode                                      |                                    |                       |                  |                   |                                      | 22 919           |                                                |                                               |                                  | <b>22 919</b>          |
| Niet-gerealiseerde resultaten                                 |                                    |                       |                  | 278               | 919                                  | -12              |                                                | 108                                           | -403                             | <b>890</b>             |
| Inkoop eigen aandelen                                         |                                    | -2 269                |                  |                   |                                      |                  |                                                |                                               |                                  | <b>-2 269</b>          |
| In resultaat op aandelen gebaseerde betalingen <sup>(2)</sup> |                                    |                       |                  |                   |                                      | 135              |                                                |                                               |                                  | <b>135</b>             |
| Dividenden                                                    |                                    |                       |                  |                   |                                      | -26 644          |                                                |                                               |                                  | <b>-26 644</b>         |
| <b>Saldo per 30 juni 2022</b>                                 | 1 936                              | -7 024                | 743              | 121               | 3 441                                | 164 692          | -6 406                                         | 1 370                                         | -721                             | <b>158 151</b>         |

(1) De herwaarderingsreserve aandelen betreft een niet-gerealiseerde herwaarderingsreserve op aandelen Top Form International Ltd. toen het belang in Top Form International Ltd. nog niet werd opgenomen volgens de 'equity'-methode, maar als 'voor verkoop beschikbare financiële vaste activa'. Deze niet-gerealiseerde reserve blijft behouden tot op het moment van een verkoop van het belang in Top Form International Ltd.

(2) Gedurende de eerste jaarhelft van 2022 werden er 42.000 nieuwe aandelenopties aangeboden. Voor de voorwaarden verwijzen we naar de jaarbrochure 2021 pagina 22.

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

| <b>Geconsolideerde kasstroomoverzicht (in € 000)</b>                | <b>30.06.2022</b> | <b>30.06.2021</b> |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Operationele activiteiten</b>                                    |                   |                   |
| Winst voor belastingen                                              | 29 662            | 21 718            |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen op (I)MVA en gebruiksrechten | 5 727             | 6 727             |
| Meer- en minderwaarde op realisatie van vaste activa                | -18               | -54               |
| Waardeverminderingen op vlottende activa                            | 72                | -746              |
| Voorzieningen                                                       | 57                | 24                |
| Resultaat op basis van de 'equity'-methode                          | -96               | 519               |
| Verlies/(winst) op de verkoop van geassocieerde deelneming          | 0                 | 111               |
| Financiële opbrengsten en kosten                                    | 458               | 508               |
| Niet-gerealiseerde wisselresultaten                                 | 0                 | 390               |
| Andere non-cash items                                               | 533               | 130               |
| <b>Bruto kasstroom uit operationele activiteiten</b>                | <b>36 395</b>     | <b>29 326</b>     |
| Afname/(Toename) van voorraden                                      | -4 257            | 2 456             |
| Afname/(Toename) van handelsvorderingen                             | -9 900            | -12 332           |
| Afname/(Toename) van de overige activa                              | -454              | 909               |
| (Afname)/Toename van handelsschulden                                | -1 224            | 3 873             |
| (Afname)/Toename van de overige passiva                             | -1 015            | 1 758             |
| <b>Mutatie van het werkkapitaal</b>                                 | <b>-16 850</b>    | <b>-3 336</b>     |
| Betaalde belastingen                                                | -3 898            | -632              |
| Intresten                                                           | -458              | -508              |
| <b>Netto kasstroom uit operationele activiteiten</b>                | <b>15 189</b>     | <b>24 850</b>     |
| <b>Kasstroom m.b.t. Investerings</b>                                |                   |                   |
| (Im)materiële vaste activa – aanschaffingen                         | -3 029            | -2 309            |
| Realisatie van materiële vaste activa                               | 30                | 76                |
| Verwerving van dochterondernemingen                                 | 0                 | -1 167            |
| <b>Netto Kasstroom m.b.t. Investerings</b>                          | <b>-2 999</b>     | <b>-3 399</b>     |
| <b>Netto kasstroom voor financieringsactiviteiten</b>               | <b>12 190</b>     | <b>21 451</b>     |
| <b>Kasstroom uit financiële activiteiten</b>                        |                   |                   |
| Betaalde dividenden                                                 | -26 645           | -13 323           |
| Inkoop eigen aandelen                                               | -2 269            | -2 560            |
| Terugbetaling leaseverplichtingen                                   | -2 837            | -2 128            |
| <b>Netto kasstroom uit financiële activiteiten</b>                  | <b>-31 751</b>    | <b>-18 011</b>    |
| <b>Netto mutatie geldmiddelen en kasequivalenten</b>                | <b>-19 561</b>    | <b>3 440</b>      |
| Geldmiddelen en kasequivalenten op 1 januari                        | 73 546            | 49 778            |
| Impact wisselkoersfluctuaties                                       | -161              | 106               |
| Geldmiddelen en kasequivalenten op 30 juni                          | 53 824            | 53 324            |
| <b>Netto mutatie geldmiddelen en kasequivalenten</b>                | <b>-19 561</b>    | <b>3 440</b>      |

**GESEGMENTEERDE INFORMATIE**

In 2022 heeft Van de Velde beslist om de segmenten te wijzigen. De vroegere segmenten wholesale en retail werden vervangen door B2B en D2C. Van de Velde onderscheidt twee operationele segmenten op basis van de "management approach": het B2B (business to business) en het D2C (direct to consumer) distributiekanaal. De "management approach" aanpak bepaalt dat de externe segmentrapportering onder andere gebaseerd is op de interne organisatie, de managementstructuur en de interne financiële verslaggeving. Het management evalueert de prestaties van de twee segmenten tot op het EBITDA-niveau zodat er beslist kan worden over de toewijzing van de middelen en de evaluatie van de prestaties.

Het resultaat van een segment omvat de opbrengsten en kosten die rechtstreeks door een segment worden gegenereerd. Daarbij worden op basis van activiteit of volume niet rechtstreekse kosten en opbrengsten op redelijke wijze toegewezen aan een segment.

Activa en passiva die op een redelijke wijze toegerekend kunnen worden aan segmenten (goodwill en voorraden en handelsvorderingen alsook schulden op korte en lange termijn) worden toegewezen. Een belangrijk aandeel van activa en passiva worden niet toegerekend aan de segmenten en beheerd op groepsniveau. De waarderinggrondslagen van de operationele segmenten zijn dezelfde als de belangrijkste grondslagen van de Groep.

Van de Velde heeft geen transacties met een klant ter waarde van meer dan 10% van de totale omzet.

De verkoopprijs bepaalt of een opbrengst wordt toegewezen aan het B2B of D2C segment.

Het B2B segment verwijst naar business gerealiseerd aan een groothandelsprijs. Dit betreft vandaag de business met de onafhankelijke retail, etail partners, franchisenemers en department stores.

Het D2C segment verwijst naar business gerealiseerd aan een consumentenprijs. Dit betreft vandaag de business van het eigen winkelnetwerk, de eigen webshops en de concessieverkopen in department stores.

De vergelijkbare cijfers over 2021 werden herwerkt om de presentatie in lijn te brengen met de nieuwe segmenten.

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

In de volgende tabellen is de gesegmenteerde informatie weergegeven voor de periodes afgesloten op 30/06/2022 en 30/06/2021, of 31/12/2021 voor de balans.

| <b>Gesegmenteerde winst-en-verliesrekening</b> |               |               |                         |                        |                        |                |                         |               |
|------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------------------|------------------------|------------------------|----------------|-------------------------|---------------|
| <b>(in € 000)</b>                              | <b>2022</b>   |               |                         |                        | <b>2021 (herwerkt)</b> |                |                         |               |
|                                                | <b>B2B</b>    | <b>D2C</b>    | <b>Niet toegerekend</b> | <b>Totaal</b>          | <b>B2B</b>             | <b>D2C</b>     | <b>Niet toegerekend</b> | <b>Totaal</b> |
| Opbrengsten                                    | 92 034        | 22 319        | 0                       | 114 353                | 78 898                 | 18 746         | 0                       | 97 644        |
| Kosten en overige bedrijfsopbrengsten          | -60 973       | -17 584       | 0                       | -78 557                | -53 126                | -14 742        | 0                       | -67 868       |
| Afschrijvingen                                 | 0             | 0             | -5 727                  | -5 727                 | 0                      | 0              | -6 727                  | -6 727        |
| <b>Resultaten</b>                              | <b>31 061</b> | <b>4 735</b>  | <b>-5 727</b>           | <b>30 069</b>          | <b>25 772</b>          | <b>4 004</b>   | <b>-6 727</b>           | <b>23 049</b> |
| Netto financieringswinst                       |               |               |                         | -503                   |                        |                |                         | -814          |
| Resultaat op basis van de 'equity'-methode     |               |               |                         | 96                     |                        |                |                         | -519          |
| Inkomstenbelasting                             |               |               |                         | -6 744                 |                        |                |                         | -3 554        |
| Belang van derden                              |               |               |                         | 0                      |                        |                |                         | 0             |
| <b>Netto-inkomsten</b>                         |               |               |                         | <b>22 918</b>          |                        |                |                         | <b>18 162</b> |
| <b>Gesegmenteerde balans</b>                   |               |               |                         |                        |                        |                |                         |               |
| <b>(in € 000)</b>                              | <b>2022</b>   |               |                         | <b>2021 (herwerkt)</b> |                        |                |                         |               |
|                                                | <b>B2B</b>    | <b>D2C</b>    | <b>Totaal</b>           | <b>B2B</b>             | <b>D2C</b>             | <b>Totaal</b>  |                         |               |
| Activa volgens segment                         | 63 916        | 19 675        | 83 591                  | 50 553                 | 20 999                 | 71 552         |                         |               |
| Niet-toegerekende activa                       |               |               | 115 395                 |                        |                        | 135 625        |                         |               |
| <b>Geconsolideerde totale activa</b>           | <b>63 916</b> | <b>19 675</b> | <b>198 986</b>          | <b>50 553</b>          | <b>20 999</b>          | <b>207 177</b> |                         |               |
| Verplichtingen volgens segment                 | 23 625        | 14 839        | 38 464                  | 23 829                 | 17 977                 | 41 806         |                         |               |
| Niet-toegerekende verplichtingen               |               |               | 160 522                 |                        |                        | 165 371        |                         |               |
| <b>Geconsolideerde totale verplichtingen</b>   | <b>23 625</b> | <b>14 839</b> | <b>198 986</b>          | <b>23 829</b>          | <b>17 977</b>          | <b>207 177</b> |                         |               |

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

| <b>Geografische opsplitsing van de omzet</b> |             |                  |               |             |                  |               |
|----------------------------------------------|-------------|------------------|---------------|-------------|------------------|---------------|
| <b>(in € 000)</b>                            | <b>2022</b> |                  |               | <b>2021</b> |                  |               |
|                                              | <b>Euro</b> | <b>Niet-Euro</b> | <b>Totaal</b> | <b>Euro</b> | <b>Niet-Euro</b> | <b>Totaal</b> |
| Omzet                                        | 81 470      | 32 883           | 114 353       | 72 257      | 25 387           | 97 644        |

De belangrijkste markten, bepaald op basis van de kwantitatieve IFRS-criteria, zijn:

- België, Duitsland en Nederland voor de Euro.
- Verenigde Staten, Verenigd Koninkrijk en Zwitserland voor de Niet-Euro.

| <b>Verdere informatie omtrent de activa van de onderneming – ligging</b> |                   |                      |               |                   |                      |               |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|---------------|-------------------|----------------------|---------------|
| <b>(in € 000)</b>                                                        | <b>30.06.2022</b> |                      |               | <b>31.12.2021</b> |                      |               |
|                                                                          | <b>België</b>     | <b>Buiten België</b> | <b>Totaal</b> | <b>België</b>     | <b>Buiten België</b> | <b>Totaal</b> |
| Materiële vaste activa                                                   | 20 444            | 2 128                | 22 572        | 20 692            | 2 305                | 22 997        |
| Materiële vaste activa gebruiksrechten                                   | 1 538             | 6 789                | 8 327         | 1 656             | 8 584                | 10 240        |
| Immateriële activa                                                       | 12 914            | 6 761                | 19 675        | 15 510            | 4 766                | 20 276        |
| Voorraden                                                                | 44 561            | 2 691                | 47 252        | 40 433            | 2 772                | 43 205        |

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

**GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM**

Er hebben zich na balansdatum geen gebeurtenissen voorgedaan die op de toestand van de vennootschap een belangrijke invloed hebben gehad.

**VOORUITZICHTEN**

Het huidige economische klimaat is onzeker. De impact hiervan op de groei in de komende maanden is onduidelijk en moeilijk te voorspellen. We gaan in de komende maanden volop verder met het implementeren van ons strategisch plan. Met als purpose om met onze merken de kracht in vrouwen te laten schitteren.

**RISICO**

Het conflict tussen Oekraïne en Rusland heeft geen directe impact op Van de Velde. Er zijn geen aankopen van grondstoffen uit deze regio. Daarnaast was er een heel beperkte verkoopactiviteit in deze regio's.

Bovenop risico's beschreven in bovenstaande commentaren, zijn de materiële risico's en onzekerheden voor het vervolg van 2022 hoofdzakelijk dezelfde als beschreven op pagina's 66-67 ("Bedrijfsrisico's in het kader van IFRS 7") van het jaarverslag voor het boekjaar 2021.

In de eerste helft van 2022 hebben geen materiële transacties met verbonden ondernemingen plaatsgevonden, andere dan beschreven in dit verslag of binnen de normale gang van zaken.

**TUSSENTIJDSE VERKORTE GECONSOLIDEERDE FINANCIËLE INFORMATIE**

Deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie werd opgemaakt in overeenstemming met de op de tussentijdse verslaggeving toepasselijke internationale standaard, met name IAS 34.

Er werden dezelfde boekhoudprincipes en berekeningsmethodes gebruikt als in de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2021, met uitzondering van de toepassing van nieuwe standaarden en interpretaties, van kracht per 1 januari 2022.

De nieuwe standaarden en interpretaties die van kracht zijn vanaf 1 januari 2022 hebben geen belangrijke invloed op de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten van de Groep. Deze standaarden en interpretaties waren de volgende:

- Wijzigingen aan IAS 16 Materiële vaste activa – Inkomsten verkregen voor het beoogde gebruik, van toepassing per 1 januari 2022
- Wijzigingen aan IAS 37 Voorzieningen, voorwaardelijke verplichtingen en voorwaardelijke activa – Verlieslatende contracten - kosten om een contract te vervullen, van toepassing per 1 januari 2022
- Wijzigingen aan IFRS 3 Bedrijfscombinaties – Verwijzingen naar het conceptueel kader, van toepassing per 1 januari 2022
- Jaarlijkse verbeteringen cyclus – 2018-2020, van toepassing per 1 januari 2022

De nieuwe en gewijzigde standaarden en interpretaties die op de datum van publicatie van de tussentijdse financiële staten van de Groep waren gepubliceerd maar nog niet van toepassing waren:

- IFRS 17 Verzekeringscontracten inclusief wijzigingen aan IFRS 17\*, van toepassing per 1 januari 2023
- Wijzigingen aan IAS 1 Presentatie van de Jaarrekening\* – Classificatie van verplichtingen als kortlopend of langlopend, van toepassing per 1 januari 2023
- Wijzigingen aan IAS 1 Presentatie van de Jaarrekening en IFRS Praktijkverklaring 2 – Toelichting van de grondslagen voor financiële verslaggeving - van toepassing per 1 januari 2023
- Wijzigingen aan IAS 8 Grondslagen voor financiële verslaggeving, schattingswijzigingen en fouten: Definitie van Schattingen, van toepassing per 1 januari 2023
- Wijzigingen aan IAS 12 Winstbelasting\*: Uitgestelde belastingen met betrekking tot activa en passiva die voortvloeien uit één enkele transactie, van toepassing per 1 januari 2023

(\* ) Nog niet goedgekeurd in de EU



**VERKLARING**

De ondergetekenden verklaren dat:

- De financiële overzichten, die opgesteld zijn in dit rapport overeenkomstig de toepasselijke standaarden, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van Van de Velde en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen.
- Het tussentijds financieel verslag een getrouw beeld geeft van de ontwikkeling, de resultaten en van de positie van Van de Velde en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen, evenals een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden waarmee Van de Velde geconfronteerd wordt.

Schellebelle, 31 augustus 2022

VUCASTAR BV,  
vast vertegenwoordigd door  
Peter Corijn  
CEO

Karel Verlinde CommV,  
vast vertegenwoordigd door  
Karel Verlinde  
Financieel Directeur

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

**VERSLAG VAN DE COMMISSARIS AAN HET BESTUURSORGAAN VAN VAN DE VELDE OMTRENT DE BEOORDELING VAN HET GECONSOLIDEERDE HALFJAARLIJKS FINANCIËEL VERSLAG OVER DE PERIODE VAN ZES MAANDEN AFGESLOTEN OP 30 JUNI 2022**

**Inleiding**

Wij hebben de beoordeling uitgevoerd van het bijgevoegde halfjaarlijks financieel verslag betreffende de geconsolideerde balans van Van de Velde NV per 30 juni 2022, alsmede van het geconsolideerde overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, het geconsolideerde mutatieoverzicht van het eigen vermogen en het geconsolideerde kasstroomoverzicht over de periode van zes maanden die op die datum is beëindigd, evenals van de toelichtingen ("het halfjaarlijks financieel verslag").

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en het weergeven van het halfjaarlijks financieel verslag in overeenstemming met IAS 34 "Tussentijdse Financiële Verslaggeving" zoals goedgekeurd door de Europese Unie. Het is onze verantwoordelijkheid een conclusie te formuleren bij de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie op basis van onze beoordeling.

**Reikwijdte van een beoordeling**

We hebben onze beoordeling uitgevoerd overeenkomstig ISRE 2410, "Beoordeling van tussentijdse financiële informatie, uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit". Een beoordeling van tussentijdse financiële informatie bestaat uit het vragen van inlichtingen, hoofdzakelijk aan financiële en boekhoudkundige verantwoordelijken, en het uitvoeren van cijferanalyses en andere beoordelingsprocedures. De reikwijdte van een beoordeling is aanzienlijk geringer dan die van een controle uitgevoerd in overeenstemming met de Internationale Controlestandaarden (ISA). Om die reden stelt de beoordeling ons niet in staat de zekerheid te verkrijgen dat wij kennis hebben van alle aangelegenheden van materieel belang die naar aanleiding van een controle mogelijk worden geïdentificeerd. Bijgevolg brengen wij dan ook geen controle-oordeel tot uitdrukking.

**Conclusie**

Op basis van onze beoordeling is niets onder onze aandacht gekomen dat ons ertoe aanzet van mening te zijn dat het bijgevoegde halfjaarlijks financieel verslag over de periode van zes maanden afgesloten op 30 juni 2022 niet in alle van materieel belang zijnde opzichten is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 "Tussentijdse Financiële Verslaggeving" zoals goedgekeurd door de Europese Unie.

Gent, 30 augustus 2022

EY Bedrijfsrevisoren BV  
Commissaris  
Vertegenwoordigd door

Francis Boelens\*  
Partner

\* Handelend in naam van een BV

**FINANCIËLE KALENDER**

31.12.2022

Einde boekjaar 2022

02.03.2023

Bekendmaking jaarresultaten 2022

27.03.2023

Interactief jaarverslag 2022 online

26.04.2023

Algemene Vergadering der Aandeelhouders

**VERKORT FINANCIËEL VERSLAG BETREFFENDE GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR HET EERSTE SEMESTER 2022**  
**GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE**

**CONTACTEN**

Voor bijkomende inlichtingen kan u terecht bij:

Van de Velde NV – Lageweg 4 – 9260 Schellebelle – +32 (0) 9/365.21.00  
[www.vandevelde.eu](http://www.vandevelde.eu)

VUCASTAR BV,  
vast vertegenwoordigd door  
Peter Corijn  
CEO

Karel Verlinde CommV,  
vast vertegenwoordigd door  
Karel Verlinde  
Financieel Directeur

**VAN DE VELDE**

Van de Velde ontwerpt modieuze lingerie van superieure kwaliteit met de sterke complementaire merken PrimaDonna, Marie Jo en Andres Sarda. We geloven in 'Shaping the bodies and minds of women': we willen een verschil maken in het leven van vrouwen door hun zelfvertrouwen en zelfbeeld te verbeteren met onze mooie en perfect passende lingerie. Voor ons staat een onberispelijke service in de winkel centraal, een aanpak die we hebben geconsolideerd in ons Lingerie Styling-concept.

We werken nauw samen met 3.600 onafhankelijke lingerieboetieks wereldwijd. Daarnaast hebben we ons eigen retailnetwerk met de retailmerken Rigby & Peller en Lincherie. We richten ons voornamelijk op de Europese en Noord-Amerikaanse markt. Van de Velde heeft bijna 1.500 werknemers in dienst en is genoteerd op Euronext Brussel.